
Гуляйпільська міська  рада 
Комунальний заклад «Гуляйпільська спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів» 
 

НАКАЗ 
 

 
19.11.2020                                    м. Гуляйполе                                                 №    
 
 
Про результати вивчення організації  
та проведення спортивно-масової  
роботи у закладі 
 
 
​ На виконання річного плану роботи, з метою вивчення організації та 
проведення спортивно-масової роботи у закладі протягом листопада 2020 року 
здійснювався тематичний контроль з даного питання.  

Спортивно-масова робота у закладі організовується згідно 
нормативно-правового забезпечення. Вчитель фізичної культури Пика М.Г. 
керується у своїй роботі Законом України «Про фізичну культуру і спорт», 
Національною доктриною розвитку фізичної культури і спорту України, 
затвердженої Указом Президента України від 28.09. 2004 № 1148/2004,  
Національною стратегією з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 
2025 року «Рухова активність - здоровий спосіб життя — здорова нація», 
затвердженої Указом Президента України від 09.02.2016 № 42/2016,  
Постановою Верховної Ради України від 19.10.2016 №1695-VIII «Про 
забезпечення сталого розвитку сфери фізичної культури і спорту в Україні в 
умовах децентралізації влади», Положенням про організацію фізичного 
виховання і масового спорту в дошкільних, загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах   України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України   від 02.08.2005 №458, спільним   наказом    
Міністерства охорони здоров’я    України    та     Міністерства   освіти    і  науки      
України від 20.07.2009  № 518/674 «Про забезпечення медико-педагогічного 
контролю за фізичним вихованням учнів у загальноосвітніх навчальних 
закладах», наказу Міністерства освіти і науки України від 01.06.2010 №521 
«Про затвердження Правил безпеки під час проведення занять з фізичної 
культури і спорту в загальноосвітніх  навчальних закладах». 

Упродовж 2017-2021  років була організована спортивно-масова робота в 
закладі,  з метою формування здорового способу життя, підвищення соціальної 
активності і зміцнення здоров'я школярів, виховання учнівської молоді на 
традиціях українського народу. 

Відповідно до листа Інституту модернізації змісту освіти від 29.07.2010 № 
2.1/10-1855 «Про методичні рекомендації щодо здорового способу життя та 
фізкультурно-спортивної роботи з дітьми та учнівською молоддю    у 



навчальних закладах» у закладі  реалізувався принцип залучення дітей до 
здоров’язберігаючої діяльності, основними напрямками якої є 
фізкультурно-оздоровча робота, спортивно-масова робота, 
агітаційно-просвітницька робота. 
​ Одним із напрямів спортивно-масової роботи є збереження та зміцнення 
здоров’я учасників освітного процесу, пропагування здорового способу життя, 
залучення до спортивних змагань, проведення змістовного і організанізованого 
дозвілля.  

З метою фізичного розвитку протягом 2017-2020 років працювати такі 
гуртки та спортивні секції: 

●​ 2017 -2018 н. р.: «Олімпійське лелеченя» для учнів 5-6 кл., «Джура» для 
учнів 7-9 кл., секція ЗФП для учнів 5-11 кл., секція рукопашного бою для 
учнів 1-11 кл., секція з футболу для учнів 5-10 кл., секція з волейболу для 
учнів 2-7 кл.; 

●​ 2018-2019 н.р.: «Джура» для учнів 7-10 кл., секція рукопашного бою для 
учнів 3-11 кл.; ., секція з футболу для учнів 5-10 кл., секція з волейболу 
для учнів 2-7 кл.; 

●​ 2019-2020 н.р.: «Джура» для учнів 7-9 кл., секція рукопашного бою для 
учнів 1-11 кл.; секція ЗФП для учнів 1-11 кл. ., секція з футболу для учнів 
5-10 кл., секція з волейболу для учнів 2-7 кл. 
Під час тренувань у секції рукопашного бою «Спас» вихованці 

знайомилися із видами бойового мистецтва, зміцнювали своє  здоров”я, шляхом 
фізичних навантажень та тренувальних змагань, відпрацьовували дисципліну та 
бійцівські якості спортсменів. 

Навчальна програма гуртка «Джура» побудована на основі інтеграції 
знань, вмінь і навичок, необхідних майбутньому захиснику Вітчизни. Програма 
спрямована на популяризацію здорового способу життя, зміцнення здоров’я 
дітей, виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму, виконання 
кодексу «лицарської честі» на засадах елементів козацької педагогіки. 

Усі заняття в гуртку були спрямовані на поглиблення знань учнів, 
розширення їх кругозору, виховання загальнолюдських цінностей, формування 
світогляду громадян незалежної демократичної держави, сповнених 
національної гідності та поваги до інших народів. 

У гуртку "Джура" учні ознайомлювалися з визначними подіями з історії 
рідного краю, вивчали історію запорізького козацтва, займалися 
туристсько-краєзнавчою роботою, військово–прикладними видами спорту, 
відродженням військово-спортивного мистецтва та народних мистецьких 
традицій, готували себе до служби в лавах Збройних Сил України. 

Більшість занять носило практичний характер з елементами змагань та 
інтелектуальних ігор. 

Спортивна секція загальної фізичної підготовки формувала у дітей 
зацікавленость до спорту, зміцнювала їхнє здоров’я і різнобічний фізичний 
розвиток, формувала мотивацію до цілеспрямованої спортивної підготовки. 

Спортивно-масова робото реалізовувалася у проведенні таких заходів: 
●​ фізкультурно-оздоровчий фестиваль школярів «Козацький гарт»; 



●​ малі Олімпійські ігри; 
●​  «Старти надій»; 
●​ спортивне свято «Тато, мама,я - дружна сім’я»; 
●​  дні здоров’я;  
●​ туристичні змагання; 
●​ змагання по волейболу, баскетболу, футболу. 

Залучаючи учасників освітнього процесу до таких заходів вчитель 
фізичної культури Пика М.Г. формував та пропагував   учнів до здорового 
способу життя, сприяв підвищенню соціальної активності і зміцненню здоров'я, 
виховував вихованців на традиціях українського народу. 

Адміністрацією закладу здійснено моніторинг результативності участі 
учнів у районних, зональних та обласних змаганнях: 

●​ 2017 р.: 
–​ ІІІ м. районний етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-спортивної 

патріотичної гри Українського козацтва «Сокіл» («Джура»); 
–​ ІІ м. змагання з футболу 8*8, в залік 73-ї районної спартакіади школярів; 
–​ ІІІм. районний етап спортивно-масового заходу серед дітей «Олімпійське 

лелеченя» -  «Olympis move UA», в залік 73-ї районної спартакіади 
школярів; 

–​ ІІІ м. обласних зональних змаоганнях спортивно-масового заходу 
«Олімпійське лечеченя». 
●​ 2018 р.: 

–​ ІІ м. районного етапу фізкультурно-патріотичного фестивалю школярів 
«Козацький гарт», в залік 74-ї районної спартакіади школярів; 

–​ ІІ м. у комплексному заліку І етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-спортивної патріотичної гри Українського козацтва «Сокіл» 
(«Джура»); 

–​ І м. районного етапу Всеукраїнської дятячої спортивних ігор серед учнів 
загальноосвітніх навчальних закладів «Старти надій», в залік 74-ї районної 
спартакіади школярів, присвяченої 95-ії річниці з дня заснування 
Гуляйпільського району; 

–​ ІІ м. у змаганнях з легкої атлетики (естафета 4*100 (дівчата) «Кубок 
Людмили Веселкової», присвяченого утворенню Гуляйпільської ОТГ; 

–​ І м. у змаганнях з легкої атлетики (естафета 4*100 (юнаки) «Кубок Людмили 
Веселкової», присвяченого утворенню Гуляйпільської ОТГ; 

–​ ІІ м. у змаганнях з футболу 8*8 в залік 74-ї районної спартакіади школярів. 
●​ 2019 р.: 

–​ ІІ м. у змаганнях з міні футболу на майданчику зі штучним покриттям, в 
залік 75-ї районної спартакіади школярів; 

–​ ІІ м. у змаганнях з легкої атлетики (естафета 4*100 (змішана) з результатами 
0,55,7 с. в залік 75-ї районної спартакіади школярів; 

–​ І м. у змаганнях з легкої атлетики, в залік 75-ї районної спартакіади 
школярів; 



–​ ІІІм. У ІІ етапі Всеукраїнської спортивно-масового заходу серед школярів 
«Cool Games» (перший віковий дивізіон) в залік 75-ї районної спартакіади 
школярів; 

–​  ІІ м. у комплексному заліку І етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-спортивної патріотичної гри Українського козацтва «Сокіл» 
(«Джура»). 
●​ 2020 р.: 

–​ ІІІ м. у змаганнях ІІ етапу Всеукраїнської спортивно-масового заходу серед 
дітей «Олімпійське лелеченя». 
Проте, в організації спортивно-масовї роботи у закладі є ряд недоліків: 

–​  учитель фізичної культури Пика М.Г., який готував команди до змагань, не 
зміг якісно та результативно підготувати вихованців, що призвело до 
значного пониження результатів на зональних та обласних змаганнях; 

–​ не залучаються до спортивно-масовї роботи батьки вихованців; 
–​ учитель фізичної культури Пика М.Г. не  здійснює пропагандистську та 

агітаційну  роботу щодо залучення учнів до занять фізичною культурою, 
здорового способу життя. 
Виходячи із вищезазначеного, 

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Визачити стан організації та проведення  спортивно-масової роботи у 
закладі задовільним. 

2. Вчителю фізичної культури Пикі М.Г.: 
1) постійно здійснювати професійну та систематичну підготовку 

вихованців до зональних, обласних змагань; 
2) залучати до спортивно-масової роботи у закладі батьків вихованців; 
3) проводити пропагандистську та агітаційну  роботу щодо залучення учнів 

до занять фізичною культурою, здорового способу життя через зустрічі із 
відомими тренерами,  проведення майстер класів, фотовітражі проведених 
спортивних заходів, спортивні календарі змагань тощо. 

3. Заступнику директора шоли з виховної роботи Вербицькій Л.О.: 
1) тримати на постійному контролі стан спортивно-масової роботи у 

закладі; 
2) здійснювати  моніторинг результатів спортивних досягнень учнів, участі 

в змаганнях, залучення їх до гурткової роботи протягом І та ІІ семестрів 
навчальних років; 

3) проводити роботу щодо розширення мережі гуртків спортивного 
спрямування. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора школи з виховної  роботи Вербицьку Л.О. 
 
 
Директор закладу                                                                            Л.В.Самарська 
 



ВербицькаЛ.О., 4-15-46 
З наказом ознайомлена(ий): 
Прізвище, ініціали                                     Підпис                                  Дата 
 
 


